1

平成 30年第７回庄原市教育委員会 会議録

１ 日  時   平成 30年６月 15日（金） 午後２時 57分開会

                      午後４時 25分閉会

２ 場  所   庄原市役所 本庁舎５階 第２委員会室

３ 出席委員   教 育 長  牧原 明人

教育委員  末信 丈夫、横山 和明、神本 久美、立花 有佐

４ 欠席委員   なし

５ 出席職員   教育部長 片山祐子

 教育部教育総務課長 荘川隆則

 教育部教育指導課長 東直美

 教育部生涯学習課長 花田譲二

         教育部教育総務課総務係長 亀山慎也

 教育部教育指導課学事係長 岡﨑敏朗

 教育部教育指導課指導係長 横山博之

６ 傍 聴 人   なし

７ 議事日程      日程第１ 教育長報告

日程第２ 議案第 36号 庄原市学校関係者評価委員の委嘱について

日程第３ 個別報告及び協議事項

①平成 29年度教育行政施策の方針に基づく実績点検・評価について

②庄原市通学路交通安全プログラムの見直しについて

③中国四川省綿陽市からの訪問について

         その他

2

教育長

教育長

教育部長

教育長

教育総務課長

教育長

教育指導課長

教育長

生涯学習課長

― 開会 午後２時 57分 ―

ただいまから平成 30年第７回庄原市教育委員会を開会します。会議日程に従

いまして進めます。

日程第１  教育長報告

日程第１ 教育長報告を行います。本日は５点報告をします。

・県立三次中高一貫校関連について

・春の運動会・体育祭について

・教育フォーラムについて

・各学校の面談について

・行事について（大山供養田植・中学生の英語スピーチ大会）

次に、教育部長から報告をお願いします。

・学校適正配置に係る説明会の状況について

・議会定例会について

次に各課からの報告についてです。教育総務課からお願いします。

・学校施設・設備の充実について

・学校給食の充実について

・奨学金制度による就学支援について

・入学祝金による就学支援について

・庄原市立学校適正規模・適正配置基本計画に基づく取組の推進について

・市議会への対応について

・主な会議・行事等について

次に、教育指導課からお願いします。

・確かな学力の定着・向上について

・生徒指導対策について

・外国語教育推進について

・読書活動推進について

・特別支援教育推進事業について

・道徳教育推進について

・体力つくり推進について

・教職員の動向について

・主な会議・行事等について

次に、生涯学習課からお願いします。

・生涯学習・社会教育の充実

・芸術・文化の推進

・スポーツの推進

・家庭・地域の教育力の向上について

・比和総合運動公園等の指定管理について

3

教育等

教育総務課長

教育長

教育指導課長

教育長

末信委員

教育長

日程第２  議案第36号                     （非公開）

「庄原市学校関係者評価委員の委嘱について」

日程第３  個別報告及び協議事項

日程第３ 個別報告及び協議事項に移ります。担当課から説明をお願いします。

・平成 29年度教育行政施策の方針に基づく実績点検・評価について

・庄原市通学路交通安全プログラムの見直しについて

それでは次の「中国四川省綿陽市からの訪問について」指導課長お願いします。

・中国四川省綿陽市からの訪問について

その他

その他協議事項等がありましたら、お願いします。

・市町教育委員会連合会定期総会の内容報告

以上をもちまして第７回教育委員会議を閉会します。

― 閉会 午後４時 25分 ―